定 款 変 更 認 可 申 請 書

年  月  日

 愛知県知事 殿

組合 住   所

名   称

代表者氏名

     年  月  日開催の通常（臨時）総会（総代会）において、定款変更

の議決をしたので、認可されるよう関係書類を添えて申請します。

（添付書類）

１ 定款変更の理由を記載した書面

２ 定款の新旧条文を記載した書面

３ 定款の変更を議決した総会（総代会）の議事録の謄本

４ 出資一口の金額の減少に係る定款の変更の場合には、次の書類

 (１) 出資一口の金額の減少を議決した日における財産目録及び貸借対照表

 (２) 水産業協同組合法第53条第２項の規定による公告及び催告（同条第３項の

規定により公告を官報のほか時事に関する事項を掲載する日刊新聞紙又は電

子公告によつてした場合にあつては、これらの方法による公告）の内容を記

載した書面並びに異議を述べた債権者があるときは、当該債権者に対し弁済

し、若しくは相当の担保を提供し、若しくは当該債権者に弁済を受けさせる

ことを目的として相当の財産を信託したこと又は出資一口の金額の減少をし

ても当該債権者を害するおそれがないことを証する書面

５ 漁業の経営に係る定款の変更の場合には、次の書類

  水産業協同組合法第17条第１項の要件を具備すること及び同条第２項の同意が

あることを証する書類

 備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。